

\_\_\_ г. 2020 г.

Благоустройство ул. Коммунистическая от пл. Ленина до ул. Ленина  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Благоустройство общественной территории ул. Коммунистическая, от пл.Ленина до ул.Ленина (монтаж новых клумб)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 323,872 тыс. руб.

Средства на оплату труда 18,576 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 129,36 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_



№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. тр. раб-х не занятых обслуж. машин			
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда	Обслуж-х машины	на ед-цу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1. Устройство клумб</b>														
1	ТЕР р69-12-01	Приготовление растворов вручную: цементных	1 м3 раствора	8	24,19			1,4 квартал 2019 ОЗП=16,21; ЭМ=8,28; ЗПМ=16,21; МАТ=5,65	194	194			3,15	25,2
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		66% 40%	24,19			2076 1258 6479						
2	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бугобето на и железоб етона в	0,08 в/100	4816,01	1277,25	2286,69	1,4 квартал 2019 ОЗП=16,21; ЭМ=8,28; ЗПМ=16,21; МАТ=5,65	385	100	102	183	163,03	13,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		4 816,01 = 51 904,31 - 102 x 461,65 Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	деле	105% 65%	1252,07	145,22			1907 1180 6587		12		10,51	0,84
3	Прайс лист	Цемент М500	т	0,08	7000		7000		560			560		
4	Прайс лист	Песок строительный	т	2,12	800		800		1696			1696		
5	Прайс лист	Щебень	т	8,4	1200		1200		10080			10080		
6	Прайс лист	Сетка кладочная	м	400	18,8		18,8		7520			7520		
7	ТЕР08-01-001-04	Кладка стен без облицовки при высоте этажа: до 4 м 207,19 = 362,31 - 1,03 x 150,60 Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	м3 кладки	10 122% 80%	207,19 43,4	25,64 2,1	138,15 14 квартал 2019 ОЗП=16,21; ЭМ=8,28; ЗПМ=16,21; МАТ=5,65		2072 8998 5900 31861	434	256 21	1382	5,26 0,25	52,6 2,5
8	Прайс лист	Блок стеновой с колотой фактурой	шт	600	310		310		186000			186000		
9	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	0,2 20/100	1433,81	59,93	701,94 14 квартал 2019 ОЗП=16,21; ЭМ=8,28; ЗПМ=16,21; МАТ=5,65		287	134	12	141	70,88	14,18
10	ТЕР68-12-04	Разборка похрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструк ций	0,1 10/100	5220,1	3229,5			522 2399 1257 6724	199	323		243,35	24,34
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		104% 60%	1990,6	450,31			4113 2373 12386		45		41,39	4,14
		Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (4 квартал 2019 ОЗП=16,21; ЭМ=8,28; ЗПМ=16,21; МАТ=5,65)							238432	17199	5738	215495		129,36 8,04
		Накладные расходы							19493		1377			
		Сметная прибыль							11968					
		Итого по смете:							64037					
		Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							205856					129,36 8,04
		Итого по позициям, введенным в текущих ценах							269893					129,36 8,04
		Итого												
		В том числе:												
		Материалы							215495					
		Машины и механизмы							5738					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
									18576					
									19493					
									11 968,00					
									53 979,00					
									323 872,00					
														129,36
														8,04

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАБОТЫ №

Составил: Иван В. Савицкий  
 (Должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
 (Должность, подпись, расшифровка)

Код	Наименование работ	Стоимость, руб.			Средств, руб.			Закупочная цена
		Базис	Индекс	Итого	Базис	Индекс	Итого	
3	Электронные ресурсы							
5	Электронные ресурсы							
6	Электронные ресурсы							
7	Электронные ресурсы							
8	Электронные ресурсы							
9	Электронные ресурсы							
10	Электронные ресурсы							
11	Электронные ресурсы							
12	Электронные ресурсы							
13	Электронные ресурсы							
14	Электронные ресурсы							
15	Электронные ресурсы							